Xã HộI

Nội dung Kế hoạch nêu rõ,
hoạt động thăm, tặng quà cho
người nghèo, công nhân lao
động, người có hoàn cảnh đặc
biệt khó khăn dịp Tết Nguyên đán
Bính Ngọ năm 2026 khẳng định
sự quan tâm, chăm lo của Đảng,
Nhà nước, MTTQ Việt Nam và
các tổ chức chính trị - xã hội, các
đoàn thể đối với các tầng lớp
Nhân dân, người nghèo, công
nhân lao động, người có hoàn
cảnh đặc biệt khó khăn.

Trong đó, UBTƯ MTTQ
Việt Nam bố trí phân bổ số lượng
quà phục vụ hoạt động đi thăm,
tặng quà Tết tại 34 tỉnh/thành phố
của các đồng chí Lãnh đạo Đảng,
Nhà nước, MTTQ Việt Nam là
10.200 suất quà với tổng số tiền
13,260 tỷ đồng, gồm mỗi tỉnh 300
suất quà, mỗi suất quà trị giá 1
triệu đồng tiền mặt và 1 túi quà trị
giá 300.000 đồng.

Thời gian thăm, tặng quà Tết
Nguyên đán Bính Ngọ 2026 dự
kiến từ ngày 26/01/2026 đến
13/02/2026 (ngày 08/12 đến
25/12 Âm lịch). KHáNH CHi

Gần 30.000 suất quà gửi tới người nghèo, công nhân lao động
nhân dịp Tết Nguyên đán 2026

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ
quốc (UBTƯ MTTQ) Việt Nam vừa ban hành Kế
hoạch số 96/KH-MTTW-BTT về việc phối hợp
thăm, tặng quà người nghèo, công nhân lao
động, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

l Chung tay chăm lo Tết
cho người nghèo, người có
hoàn cảnh khó khăn. (Ảnh minh họa)

gỡ vướng để “Thổi lửa” cho nghề điêu khắc mỹ nghệ Than đá Tại quảng ninh:

Bài 2: Hướng đi để không “phạm luật”

Than đá gắn liền với lịch sử
vùng mỏ Quảng Ninh, đồng
thời cũng là tài nguyên
khoáng sản quan trọng.